



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 000016/2025**, Processo Administrativo nº **000150/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS, TRANSPORTE E AGRICULTURA.

### Resumo

| Fornecedor                                                                                             | Estimado          | Adjudicado        | Diferença                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------------|
| CESAR ANTONIO FELIX 74317873672 - 26.031.016/0001-55<br>francislene.felix2@gmail.com - (31) 99355-1710 | 77.403,00         | 74.800,00         | 2.603,00<br>Proveito ( 3,36% )           |
| G&F CONSTRUTORA LTDA - 57.278.885/0001-02<br>licitacoesgef@gmail.com - (31) 99983-7864                 | 262.516,07        | 63.774,00         | 198.742,07<br>Proveito ( 75,71% )        |
| sergio rodrigues de oliveira souza - 37.742.737/0001-90<br>gstoldos@gmail.com - (31) 99265-5218        | 385.735,66        | 164.478,00        | 221.257,66<br>Proveito ( 57,36% )        |
| <b>Totais</b>                                                                                          | <b>725.654,73</b> | <b>303.052,00</b> | <b>422.602,73</b><br>Proveito ( 58,24% ) |

### Detalhes

**Aldair Marques Martins** na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** sergio rodrigues de oliveira souza - **CPF/CNPJ:** 37.742.737/0001-90

#### Lote 3

**Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54**

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE JANELAS.

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                  | Quantidade | Medida         | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|----------|-----------|
| SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE JANELAS. - FABRICAÇÃO SOB MEDIDA DE DIVERSOS TIPOS DE JANELAS METÁLICAS (DE CORRER, BASCULANTES, BATENTE, ETC...), PRODUZIDAS COM CANTONEIRA EM AÇO COM ESPESSURAS ENTRE 3/4 POLEGADAS A 7/8 POLEGADAS. | 108,00     | metro quadrado | 71,00    | 7.668,00  |

#### Lote 4

**Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54**

SERVIÇOS EM ESTRUTURAS METÁLICAS PARA SUPORTES.

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------|------------|--------|----------|-----------|
|----------------|------------|--------|----------|-----------|



SERVIÇOS EM ESTRUTURAS METÁLICAS PARA SUPORTES. - SUPORTE PARA PRATELEIRAS, ARMÁRIOS, BANCADAS E OUTROS ITENS, UTILIZANDO METALON 50X30 E 20X30 EM AÇO 18, PARA GARANTIR RESISTÊNCIA.

48,00 metro 83,00 3.984,00

**Lote 6**

Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54

SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CORRIMÃOS

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CORRIMÃOS - CONFEÇÃO PERSONALIZADA DE CORRI-MÃOS METÁLICOS PARA ESCADAS (TODOS OS TIPOS), RAMPAS (ACESSIBILIDADE), VARAN-DAS, SACADAS, CORREDORES, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO INTERNA E EXTERNA, E QUALQUER OUTRO LOCAL QUE NECESSITE DE APOIO SEGURO, SENDO EM TUBO REDONDO, EM AÇO, ENTRE 1,5 POLEGADA A 1 ¼ PO-LEGADA (CHAPA 14),

369,00 metro linear 37,00 13.653,00

**Lote 8**

Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54

SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL - SERVIÇOS DE SOLDA EM GERAL.

385,00 serviço 28,00 10.780,00

**Lote 9**

Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54

SERVIÇO DE REFORMA DE PORTÕES E GRADES

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

SERVIÇO DE REFORMA DE PORTÕES E GRADES - SERVIÇO DE REFORMA DE PORTÕES E GRADES

265,00 serviço 60,00 15.900,00

**Lote 10**

Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54

GRELHA DE FERRO QUE SUPORTA TRÁFEGO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS COM MOLDURA E GRELHA CONFEÇÃO

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

GRELHA DE FERRO QUE SUPORTA TRÁFEGO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS COM MOLDURA E GRELHA CONFEÇÃO - CONFECCIONADOS EM VIGA I DE 4 POLEGADAS 1ª ALMA AÇO 36x120

117,00 metro quadrado 329,00 38.493,00

**Lote 12**

Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54

SERVIÇOS EM ESTRUTURAS METÁLICAS PARA SUPORTE DE CAIXA DE ÁGUA 10.000 LITROS.

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

SERVIÇOS EM ESTRUTURAS METÁLICAS PARA SUPORTE DE CAIXA DE ÁGUA 10.000 LITROS. - SUPORTE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS, UTILIZANDO PERFIS 150X60 E PERFIS 200X75 ENRIJECIDO (CHAPA 14) EM AÇO, PARA GARANTIR RESISTÊNCIA MEDIDAS ( 3 X 3 X 4).

10,00 peça 7.400,00 74.000,00

**Fornecedor:** CESAR ANTONIO FELIX 74317873672 - CPF/CNPJ: 26.031.016/0001-55

**Lote 13**

Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54

SERVIÇOS EM ESTRUTURAS METÁLICAS PARA SUPORTE DE CAIXA DE ÁGUA 20.000 LITROS.

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**



SERVIÇOS EM ESTRUTURAS METÁLICAS PARA SUPORTE DE CAIXA DE ÁGUA 20.000 LITROS. - SUPORTE PARA CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS, UTILIZANDO PERFIS 150X60 E PERFIS 200X75 ENRIJECIDO (CHAPA 14) EM AÇO, PARA GARANTIR RESISTÊNCIA. MEDIDAS (3,50 X 3,50 X 4).

10,00      peça      7.480,00      74.800,00

**Fornecedor:** G&F CONSTRUTORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 57.278.885/0001-02

**Lote 1**

**Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54**

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRADES.

**Descrição Item**

**Quantidade      Medida      Unitário      Sub Total**

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRADES. - CONFECÇÃO SOB MEDIDA DE GRADES METÁLICAS DE SEGURANÇA PARA DIVERSAS APLICAÇÕES (JANELAS, PORTAS, MUROS, SEPARAÇÃO DE TERRENOS ETC...), SENDO FIXAS OU REMOVÍVEIS, EM METALONS COM (CHAPA 18)

195,00      metro quadrado      45,00      8.775,00

**Lote 2**

**Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54**

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTAS.

**Descrição Item**

**Quantidade      Medida      Unitário      Sub Total**

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTAS. - FABRICAÇÃO DE PORTA METÁLICA PERSONALIZADAS, FABRICADO EM CHAPA TIPO LAMBRI (CHAPA 18).

146,00      metro quadrado      95,00      13.870,00

**Lote 5**

**Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54**

RALO INDUSTRIAL QUE SUPORTA TRÁFEGO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS COM MOLDURA E GRELHA: CONFECÇÃO

**Descrição Item**

**Quantidade      Medida      Unitário      Sub Total**

RALO INDUSTRIAL QUE SUPORTA TRÁFEGO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS COM MOLDURA E GRELHA: CONFECÇÃO - CONFECCIONADOS EM CANTONEIRAS DE 1 E ½ x ¼ EM AÇO 36 x 120

90,00      metro quadrado      139,00      12.510,00

**Lote 7**

**Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54**

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATA-BURRO

**Descrição Item**

**Quantidade      Medida      Unitário      Sub Total**

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATA-BURRO - FABRICAÇÃO DE MATA-BURROS SOB MEDIDA, ABERTOS OU FECHADOS, FABRICADOS COM PERFIL VIGA I, 25 MM (4 POLEGADA) A 32 MM (1 ¼ POLEGADA).

15,00      metro quadrado      200,00      3.000,00

**Lote 11**

**Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2025 10:46:54**

SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE PORTÕES

**Descrição Item**

**Quantidade      Medida      Unitário      Sub Total**

SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE PORTÕES - FABRICAÇÃO DE PORTÕES DE CORRER EM CHAPA LAMBRI E METALON 50X30 (CHAPA 18).

137,00      metro quadrado      187,00      25.619,00

Cordisburgo, 13 de Agosto de 2025.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**CORDISBURGO**

Setor de Licitações  
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484  
[www.cordisburgo.mg.gov.br](http://www.cordisburgo.mg.gov.br) | [licitacao@cordisburgo.mg.gov.br](mailto:licitacao@cordisburgo.mg.gov.br)

  
\_\_\_\_\_  
Autoridade Competente: Aldair Marques Martins